[image: image1]

[image: image2.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	  27.05.2022 г.

	№ 27

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Александрова от 21.03.2016 N 15 "Об утверждении "Порядка организации похоронного дела на территории муниципального образования город Александров", "Правил работы муниципальных кладбищ и порядка их содержания", об отмене решения Совета народных депутатов города от 10.05.2006 г. N 48 "О похоронном деле на территории муниципального образования город Александров"

Рассмотрев представление Главы администрации муниципального образования  Александровский муниципальный район Владимирской области от  12.05.2022 г. в соответствии с п. 22 ч. 1 ст. 14 Федерального закона N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет народных депутатов города Александров
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов города Александрова от 21.03.2016 N 15 "Об утверждении "Порядка организации похоронного дела на территории муниципального образования город Александров", "Правил работы муниципальных кладбищ и порядка их содержания", об отмене решения Совета народных депутатов города от 10.05.2006 г. N 48 "О похоронном деле на территории муниципального образования город Александров" следующие изменения:
1.1. пункт 2.2.9 Порядка организации похоронного дела на территории муниципального образования город Александров изложить в следующей редакции:
« 2.2.9. Заключение в соответствии с действующим законодательством с юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями муниципального контракта (договора) на работы по содержанию и эксплуатации муниципальных кладбищ, на оказание услуг по транспортировке в морг с мест обнаружения или происшествия умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также в случаях отсутствия сведений о близких родственниках к моменту транспортировки (одинокие невостребованные граждане и неопознанные лица без определенного места жительства, трупы, обнаруженные в общественных местах), для производства судебно-медицинской экспертизы (исследования) (за исключением умерших в медицинских учреждениях) за счет средств бюджета муниципального образования город Александров».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города

М.Н. Романов
Согласовано:

Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова
Разослать: Главе администрации, юр.отдел, КУМИ, фин.управление,  прокуратура, СМИ, сайт, РИЦ, opex@avo.ru